СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАВРОГОРСКОЕ»

второго созыва (пятнадцатая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

29 декабря 2011 года

№ 72
О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих

в  администрации муниципального образования «Хаврогорское»

В соответствии со статьей 33 Закона РФ от 19.02.1993 года № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» (в редакции Федерального закона от 22.06.2004 года № 122-ФЗ), статьи 325 Трудового Кодекса РФ (в редакции от 30.06.2006 года), Совет  депутатов решает:

1. Лица, работающие в администрации муниципального образования «Хаврогорское», расположенных в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, имеют право на оплату один раз в два года за счет средств работодателя стоимости проезда в пределах территории Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно любым видом транспорта (за исключением такси), в том числе и личным, а также на оплату стоимости провоза багажа весом до 30 килограммов. Право на компенсацию указанных расходов возникает у работника одновременно с правом на получение ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы в данной организации.

Компенсации подлежат расходы на оплату проезда автомобильным транспортом, в том числе личным (за исключением такси), железнодорожным транспортом (не выше стоимости в купейном вагоне), речным и морским транспортом (не выше стоимости проезда в каюте первой категории), авиационным пассажирским транспортом (не выше стоимости перелета экономическим классом).

Оплата стоимости проезда работника и членов его семьи к месту использования отпуска и обратно личным транспортом производится по наименьшей стоимости проезда кратчайшим путем.

Организации, финансируемые из местного бюджета, оплачивают также стоимость проезда и провоза багажа к месту использования отпуска работника и обратно неработающим членам семьи (мужу, жене, несовершеннолетним детям, фактически проживающим с работником), независимо от времени использования отпуска.

Выплаты предусмотренные настоящим  пунктом, являются целевыми и не суммируются в случае, когда работник и члены его семьи своевременно не воспользовались правом на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно.

Гарантии и компенсации, предусмотренные настоящим пунктом, предоставляются работнику только по основному месту работы.

Компенсация расходов на оплату проезда к месту использования отпуска и обратно не может превышать 5000 рублей на одного человека.

2. Размер, условие и порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска для лиц, работающих в администрации муниципального образования «Хаврогорское» определяется  Постановлением Главы муниципального образования «Хаврогорское».

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 2012 года.

Глава муниципального образования

«Хаврогорское»:

В.В. Федоровцев